
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 130, Ano II

Bom Sucesso, 29 de Setembro de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 2

Licitações -
Extrato de Termo

Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 057/2013, Pregão Nº 043/2013 - Objeto:
Instalação de um ponto de Internet para
atender a Antiga Praça de Esportes onde será
desenvolvido Serviço de Convivência e
Fortalecimento. EMPRESA: WS TELECOM
LTDA-ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
sob o nº. 11.190.317/0001-54.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 053/2015, Pregão Nº 019/2015 – Objeto
Fica prorrogado o contrato por 12 (meses) a
partir de 30 de setembro de 2016. EMPRESA:
MEMORY PROJETOS E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
71.000.731/0001-85.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 077/2015, Pregão Nº 034/2015 – Objeto:
Fica prorrogado o contrato até 31 de dezembro
de 2016, a partir de 22 de setembro de 2016.
EMPRESA: PERDÕES BOMBAS
INJETORAS, pessoa jurídica, inscrita no
CNPJ sob o nº. 25.790.759/0001-46.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 077/2015, Pregão Nº 034/2015 – Objeto:
Fica prorrogado o contrato até 31 de dezembro
de 2016, a partir de 22 de setembro de 2016.
EMPRESA: HIPPER DIESEL RETÍFICA LTDA
, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
14.630.356/0001-13.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 020/2016, Pregão Nº 012/2016 – Objeto:
Fica acrescido o percentual de 14,29%
(quatorze vírgula vinte e nove por cento) ao
objeto gás liquefeito de petróleo acondicionado
em botijões de 13 kg, passando de R$ 54,25
(cinquenta e quatro reais e vinte e quatro
centavos) para R$ 62,00 (sessenta e dois
reais). EMPRESA: ALAERTO LOPES MATA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
71.473.706/0001-19.

Licitações -
Extrato de Ata de

Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  – Processo nº 095/2015, Pregão Nº
048/2015 - Objeto: Registro de Preços para
aquisição de câmaras de conservação.
EMPRESA: Biotécno Indústria e Comercio
Ltda , pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob
o nº.04.470.103/0001-76.



Bom Sucesso, 29 de Setembro de 2016 - Edição Nº 130, Ano II Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 2

Licitações - Aviso
de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 060 /2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036 /2016 TIPO:

REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM
SUCESSO, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados,
que, na Prefeitura Municipal de Bom Sucesso,
sito à Praça Benedito Valadares nº. 51 -
Centro, mediante designação do pregoeiro e
componentes da equipe de apoio e conforme
portaria 002/2013 de 02 de janeiro de 2013,
encontra-se aberta licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, para fins de registro
de preços, nos termos da Lei nº. 10.520 de
17/07/2002, e dos Decretos Municipais nº.
2083 e 2084 de 06  de janeiro de 2006 e nº.
1.885 de 15 de janeiro de 2013, com aplicação

subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, encerrando-se o prazo
para recebimento dos envelopes das
PROPOSTAS DE PREÇO e dos
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no local,
dia e hora abaixo mencionados.

OBJETO: Registro de Preços de horas
trabalhadas para contratação de empresa
especializada em manutenção e instalação de
consultório odontológico, de acordo com o
detalhamento constante do ANEXO I – Termo
de Referência, que é parte integrante deste
Edital.

APRESENTAÇÃO PARA
CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES:
17/10/2016 às 13h00

ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO
PREGÃO PRESENCIAL:   17/10/2016  às
13h00

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

Sede da Prefeitura Municipal, Salão Nobre,
Praça Benedito Valadares, nº. 51, Centro –
Bom Sucesso – MG.


		2016-09-29T14:54:58-0300
	CLAUDIA DO CARMO MARTINS DE BARROS:56705905620




